
  

 

 

 

 

DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 103, DE 10 DE JANEIRO DE 2022 
Publicado no Diário da Assembleia nº 3.274 

 *Errata publicada no D. A. nº 3279, pág. 10. 

 

  

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 

201, de 18 de setembro de 1997, e em consonância com o art. 3º da Resolução nº 343, de 8 de maio 

de 2019, 

 

  

RESOLVE: 
 

Art. 1º NOMEAR para os respectivos cargos em comissão, os seguintes servidores no 

Gabinete do Deputado Nilton Franco, retroativamente ao dia 1º de janeiro de 2022: 

 

- Andreia Luiz Rodrigues - SP13; 

- Carlucio Dias Carvalho - SP13; 

- Francineia Batista dos Santos - SP13; 

- Gerson Rocha Chaves - SP13; 

- Hilda Lima do Carmo Silva - SP13; 

- Lindalva Gomes de Araujo - SP13; 

- Magnólia Alves Lima - SP13; 

- Maizy Monteiro de Carvalho - SP13; 

- Marcos Aderson Barros Marques - SP13; 

- Maria Aparecida Xavier Oliveira - SP13; 

- Maria Emília Figueiredo de Sa - SP2; 

- Matheus Franco Barroso - SP10; 

- Matheus Linhares Andrade Faria - SP13; 

- Norma Bezerra de Sousa - SP13; 

- Pedro Ezequiel Moreira de Melo Marinho - SP13; 

- Walmiro Vieira Goncalves - SP10; 

- Wlisses Megalle Costa Reis Guimaraes Duarte - SP13; 

- Taniclaer Postal de Campos - SP13; 

- Thales da Silva Meneses - SP13. 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 

10 dias do mês de janeiro de 2022. 

 

 

 

Deputado ANTONIO ANDRADE 

Presidente 


